UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 1\ 36/96

o VICE-REITOR DA UNIVERSID~E DE BRASÍLIA, no uso de sua
competência delegada pelo Ato da Reitoria n° 932, de 11/07/96, de conformidade com as
atribuições estatutárias, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e tendo
emvista o constante do OIIFIT/004/96,

RES OL VE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Fitopatologia (FIT), bem como a composição da respectiva Comissão
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: FITOPATOLOGIA - (PROFESSOR ADJUNTOIDE) - Membros
Efetivos: JOSÉ CARMINE DIANESE (Presidente-UnB), JUVENIL ENRIQUE CARES
(UnB) e CARLOS ALBERTO LOPES (EMBRAPA). Membros Suplentes: ADALBERTO
CORREACAFÉ-FILHO (UnB), RENATO O. REZENDE (UnB) e WILMA R. C. RIBEIRO
(UnB).

Bras' . , A9 de agosto de 1996

c:GRE-VRT-I BD- ';tT-ACS-SCA-DRH-SOC

o